
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 01 Affari Generali n° 73 del 14/06/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE MISSIONE A ROMA DEL SINDACO E DELL'ASSESSORE 
ALL'AMBIENTE ANTONIO ZANOTTO GIORNO 8 MAGGIO 2017

Il Redattore: Camillieri Donatella 

Premesso che: 
 
·         con  determinazione dirigenziale n.  733  del  05/05/2017, il Sindaco e l’Assessore all’ambiente Antonio Zanotto 
sono stati autorizzati a recarsi a Roma, giorno 8 maggio 2017, per partecipare alla presentazione delle “Bandiere Blu 
2017”, presso l’aula convegni del CNR (Consiglio Nazionale delle Ricerche);
 
·         con la suddetta Determinazione si era impegnata la spesa presunta di € 567,50, per  biglietti aereo Catania – 
Roma A/R,  parcheggio autovettura all' aeroporto di Catania,  carburante autovettura per A/R aeroporto Catania,  
spostamenti in taxi A/R aeroporto Leonardo Da Vinci,  al  Cap. 1010.4, Bil. 2017 Missione 01 - programma 01 - titolo 1 
- macroaggregato 03 - 3°livello 02 - 4°livello 01 - 5°Livello 002, Impegno 669/2017
 
·          viste le note delle spese presentate dal Sindaco e dall’Assessore all’Ambiente Dott. Antonio Zanotto, che si 
allegano al presente atto come parte non integrante;
 
·         Accertata la regolarità delle citate note di spesa
 
Dare atto:
 - con deliberazione di C.C. n. 54 del 04.08.2016 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) ed il  
Bilancio di previsione per il triennio 2016-2018; 
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 433 del 09.08.2016 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG)  
2016-2018; 
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 31 del 30.01.2017, nelle more di approvazione del bilancio di previsione 
2017-2019, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) provvisorio per l’esercizio finanziario 2017 quale 
seconda annualità del triennio 2016-2018; Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione 
contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra richiamati; 
Visto il nuovo regolamento di contabilità approvato con Deliberazione Consiliare n. 19 del 24/03/2017;
Visto l’art. 53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali, approvato con deliberazione del  
Consiglio Comunale n. 64 del 30.10.1997, che attribuisce ai dirigenti di settore la gestione delle attività finanziarie 
nell’ambito degli obiettivi assegnati al settore di competenza; 

Pagina 1/2



Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia delle determinazioni  
dirigenziali;
 Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come recepito dalla legge n. 48/1991 e successive modifiche ed integrazioni

DETERMINA

1. Liquidare e pagare la somma di € 479,50, con imputazione della spesa al cap. . 1010.4, Bil. 2017 Missione 01 - 
programma 01 - titolo 1 - macroaggregato 03 - 3°livello 02 - 4°livello 01 - 5°Livello 002, Impegno 669/2017, 
come segue: 

 
a.    al Sindaco Ing. Federico Piccitto,  la somma di €  270,75,  come da rendiconto 
b.    all’assessore all’Ambiente Dott. Antonio Zanotto la somma  di €  208,00,  come da rendiconto

 
2.    autorizzare l'Ufficio di Ragioneria all'emissione del mandato di pagamento connesso alla superiore 

liquidazione;
3.    Dare atto che è stato completato il procedimento della spesa impegnata con determinazione dirigenziale n.  

733  del  05/05/2017, come di seguito specificato
 

           somma impegnata                                    €    567,50 
           somma da liquidare con il presente atto   €            479,50  
           differenza in economia                               €      88,00 
 

4.    ridurre, per la differenza di cui sopra, l'impegno spesa n. 669/17 da € 567,50 a €  479,50
 

5.    Dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D. Lgs. 267/2000;
 

 

Ragusa,  15/06/2017 Dirigente 
DI STEFANO SANTI / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

